
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Přesně to, co investor nemá rath

Zadržení Davida Ratha a propad růstu českého HDP spolu 
coby dvě nejdůležitější události tohoto týdne souvisejí víc, než 

by se mohlo zdát. Rath sice nezfalšoval statistiky o HDP
ve snaze rychle zbohatnout, ale jeho krabice na víno 

přetékající penězi je přesně tím typem činu, který ničí ekono-
miku. Když peníze nejprve cestovaly mezi evropskými fondy 

a Rathovou tajnou skrýší, HDP se tím samozřejmě zvýšilo. 
Vždyť i zločinné vládní útraty vytváří ekonomický růst

(i taková hrůza může vzejít z té ohavné věci zvané HDP).
Na jiné úrovni však ukradené peníze chybějí ve smysluplných 
projektech, které by vytvořily pracovní příležitosti a umožnily 
spotřebitelům více utrácet a vládě omezit rozpočtový deficit, 
náklady na zadlužení či zdaňování. Česká republika by se 

svou kvalitní průmyslovou základnou, relativně levnou pra-
covní sílou a zdravým bankovním systémem měla být atra-

ktivní investiční destinací. Namísto toho začíná vypadat jako 
další unijní případ na odpis. Díky všem Ráthům za to...

 

No. 2834 čt, 17. května 2012

INFORMACE PRO SVOBODNÉ LIDI

Sponsors

Main Media Partners

Media Partners

Register on: 

www.lawtecheuropecongress.com 

CEE’s Premier Event on 
Forensics, eDiscovery, 

and Digital Investigations

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.lawtecheuropecongress.com/

